

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事
工事地名	岡山県岡山市北区松尾地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年10月	12) 設計年月	令和5年8月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010043	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	353日間 自 令和5年10月14日 (当初) 至 令和6年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	42,770
		23) 公告日	令和5年8月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		43,524,763			
道路土工			式	1		461,931			
路体盛土工			式	1		41,740			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	200	208.7	41,740			単-1号
防草コンクリート			式	1		120,591			
張りコンクリート (1号張りコンクリート)		18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	11	2,779	30,569			単-2号
張りコンクリート (2号張りコンクリート)		18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	23	3,914	90,022			単-3号
残土処理工			式	1		299,600			
整地		残土受入れ地での処理	m3	560	122.4	68,544			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	412.6	231,056			単-5号
橋台工 (A1橋台)			式	1		14,461,893			
作業土工			式	1		318,174			

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	450	233.9	105,255			単-6号	
埋戻し		m3	210	901.7	189,357			単-7号	
基面整正		m2	60	392.7	23,562			単-8号	
場所打杭工		式	1		7,354,855				
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m	本	6	1,216,000	7,296,000			単-9号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	90	223.6	20,124			単-10号	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,049	7,343			単-11号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	7	1,429	10,003			単-12号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,055	21,385			単-13号	
橋台躯体工		式	1		6,427,074				
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	55	1,371	75,405			単-14号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	55	3,145	172,975			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	135	23,660	3,194,100			単-16号
鉄筋		SD345 D16～25	t	4.66	163,300	760,978			単-17号
鉄筋		SD345 D13	t	0.84	165,400	138,936			単-18号
機械式鉄筋定着加工		SD345 D16 1mを超え2m 以下	箇所	45	340	15,300			単-19号
機械式鉄筋定着加工		SD345 D13 1mを超え2m 以下	箇所	104	300	31,200			単-20号
型枠		一般型枠	m2	160	8,247	1,319,520			単-21号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	20	4,307	86,140			単-22号
足場		安全ネット必要	掛m2	140	4,518	632,520			単-23号
表面被覆工 (コンクリート保護塗装)			式	1		361,790			
下地処理			m2	55	1,088	59,840			単-24号
前処理		塗装仕様：CC-B コンクリ ート塗装用エポキシ樹脂プ ライマー 透明	m2	55	688	37,840			単-25号
前処理		塗装仕様：CC-B コンクリ ート塗装用エポキシ樹脂パ テ 淡彩	m2	55	1,902	104,610			単-26号

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩	m2	55	1,456	80,080			単-27号
上塗		塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩	m2	55	1,444	79,420			単-28号
橋台工 (A2橋台)			式	1		14,760,594			
作業土工			式	1		229,738			
床掘り		土砂	m3	320	233.9	74,848			単-29号
埋戻し			m3	150	901.7	135,255			単-30号
基面整正			m2	50	392.7	19,635			単-31号
場所打杭工			式	1		8,589,327			
場所打杭		杭径 1200mm 杭長(設計長) 13m	本	6	1,421,000	8,526,000			単-32号
積込(ルーズ)		土砂	m3	110	223.6	24,596			単-33号
殻積込		コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,049	7,343			単-34号
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	7	1,429	10,003			単-35号

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-36号	
		m3	7	3,055	21,385				
橋台躯体工(構造物単位)									
		式	1		5,606,051				
逆T式橋台	5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	120	39,320	4,718,400			単-37号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.44	163,300	725,052			単-38号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.7	165,400	115,780			単-39号	
機械式鉄筋定着加工	SD345 D16 1mを超え2m以下	箇所	47	340	15,980			単-40号	
機械式鉄筋定着加工	SD345 D13 1mを超え2m以下	箇所	90	300	27,000			単-41号	
型枠(支承・箱抜き部)	円筒型枠 φ125	m	11	349	3,839			単-42号	
表面被覆工 (コンクリート保護塗装)		式	1		335,478				
下地処理		m2	51	1,088	55,488			単-43号	
前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 透明	m2	51	688	35,088			単-44号	
前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装エポキシ樹脂パテ 淡彩	m2	51	1,902	97,002			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形 ^{エポキシ} 樹脂塗料中塗 淡彩	m2	51	1,456	74,256			単-46号
上塗		塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形 ^{ふっ素} 樹脂塗料上塗 淡彩	m2	51	1,444	73,644			単-47号
石・ブ ^{ロック} 積(張)工			式	1		5,901,062			
コンクリートブ ^{ロック} 工(コンクリートブ ^{ロック} 積)			式	1		4,416,145			
現場打基礎コンクリート (PB-1-1-1)		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	16	28,390	454,240			単-48号
現場打小口止コンクリート (1号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.2	64,190	12,838			単-49号
現場打小口止コンクリート (2号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.3	64,190	19,257			単-50号
現場打小口止コンクリート (3号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.4	64,190	25,676			単-51号
現場打小口止コンクリート (4号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.9	64,190	57,771			単-52号
現場打小口止コンクリート (5号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.9	64,190	57,771			単-53号
現場打小口止コンクリート (6号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	1	64,190	64,190			単-54号
現場打小口止コンクリート (7号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.7	64,190	44,933			単-55号

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打小口止コンクリート (8号小口止コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	0.1	64,190	6,419			単-56号
目地板 (小口止コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10							
			m2	2	3,439	6,878			単-57号
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積み)		控え35cm 滑面	m2	141	22,740	3,206,340			単-58号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40							
			m3	57	7,027	400,539			単-59号
目地板 (天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,439	343			単-60号
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)							
			m3	1	58,950	58,950			単-61号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		1,484,917			
平ブロック張		控120mm							
			m2	149	9,170	1,366,330			単-62号
目地板 (天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,439	687			単-63号
現場打天端コンクリート (2号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)							
			m3	2	58,950	117,900			単-64号
踏掛版工			式	1		2,514,980			
踏掛版工									
			式	1		2,514,980			

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
踏掛版 (A1橋台)		24-12-25(20)(高炉) S D345 D16～25	m3	17	73,970	1,257,490			単-65号
踏掛版 (A2橋台)		24-12-25(20)(高炉) S D345 D16～25	m3	17	73,970	1,257,490			単-66号
仮設工			式	1		5,424,303			
工事用道路工			式	1		5,424,303			
工事用道路盛土 (A1橋台)		4.0m以上	m3	1,500	2,577	3,865,500			単-67号
工事用道路盛土 (A2橋台)		4.0m以上	m3	240	2,420	580,800			単-68号
土のう (大型土のう)			袋	117	8,359	978,003			単-69号
直接工事費			式	1		43,524,763			
共通仮設費			式	1		10,028,300			
共通仮設費			式	1		4,431,300			
運搬費			式	1		3,872,000			
重建設機械分解組立費			回	2	312,000	624,000			単-70号

設計内訳書

工事名	令和5年度総社一宮バイパス新中川橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,624,000	3,248,000			単-71号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		504,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,597,000				
純工事費		式	1		53,553,063				
現場管理費		式	1		17,755,000				
工事原価		式	1		71,308,063				
一般管理費等		式	1		12,731,937				
工事価格		式	1		84,040,000				
消費税相当額		式	1		8,404,000				
工事費計		式	1		92,444,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00020 単一 112号
合 計					55, 300			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	208. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	208. 7	208. 7	CB210510	
計						208. 7		
単価						208. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	11	単価	2, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 6	4, 774	2, 864. 4	WB240720 単一 72号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 5. 2m3/100m2 有り	m 2	11	2, 433	26, 763	WB240730 単一 73号	
養生工		防草コンクリート	m 2	11	84. 82	933. 02	WB240740 単一 74号	
計						30, 560. 42		
単価						2, 779	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	23	単価	3, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1	4, 774	4, 774	WB240720 単一 72号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	23	3, 621	83, 283	WB240730 単一 75号	
養生工		防草コンクリート	m 2	23	84. 82	1, 950. 86	WB240740 単一 74号	
計						90, 007. 86		
単価						3, 914	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122. 4	122. 4	CB210610		
計						122. 4			
単価						122. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	412. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	412. 6	412. 6	CB210110	
計						412. 6		
単価						412. 6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233. 9	233. 9	CB210030		
計						233. 9			
単価						233. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	901. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	901. 7	901. 7	CB210410	
計						901. 7		
単価						901. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	392. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392. 7	392. 7	CB210080	
計						392. 7		
単価						392. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m	単位	本	数量	1	単価	1,216,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,200mm 13.3m 0m 0m 0m 9.5m 生コンクリート各種	本	1	1,012,000	1,012,000	単一	76号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.018	153,900	2,770.2	単一	77号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.701	151,800	106,411.8	単一	78号
杭頭処理		1,200mm	本	1	23,590	23,590	単一	79号
▽鉄筋かご無溶接工法用部材								
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×50×50	t	0.049	124,000	6,076		
補強リグ加工費(曲げ加工)		等辺山形鋼 30kg未満	本	4	7,200	28,800	単一	80号
補強リグ加工費(穴あけ加工)		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	96	100	9,600	単一	81号
固定金具(補強リグ固定用ボルト)		鉄筋 D22用	個	48	250	12,000	単一	82号
固定金具(重ね継手用ボルト)		鉄筋 D22用	個	32	450	14,400	単一	83号
計						1,215,648		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 9.5m	単位	本	数量	1	単価	1,216,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,216,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	223. 6	223. 6	CB210020		
計						223. 6			
単価						223. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1, 049	1, 049	CB224260	
計						1, 049		
単価						1, 049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一12号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 1, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 429	1, 429	CB227010
計						1, 429	
単価						1, 429	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 84号
計						3, 055	
単価						3, 055	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量		1	単価 1, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 371	1, 371	CB221110	
計						1, 371		
単価						1, 371	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		55	単価 3, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	6	26, 720	160, 320	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4, 206	12, 618	CB240210	
計						172, 938		
単価						3, 145	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	23, 660	23, 660	単一 85号	WB474310
計						23, 660		
単価						23, 660	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	163, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163, 300	163, 300	単一 86号	WB810010
計						163, 300		
単価						163, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	165, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165, 400	165, 400	WB810010 単一 87号	
計						165, 400		
単価						165, 400	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	機械式鉄筋定着加工	SD345 D16 1mを超え2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3, 000本未満)	箇所	1	340	340	WYB00005 単一 88号	
計						340		
単価						340	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	機械式鉄筋定着加工	SD345 D13 1mを超え2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本未満)	箇所	1	300	300	WYB00007 単一 89号	
計						300		
単価						300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,247	8,247	CB240210	
計						8,247		
単価						8,247	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	4, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	4, 307	4, 307	WB252210 単一 90号	
計						4, 307		
単価						4, 307	円／空m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量	1	単価	4, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	1	4, 518	4, 518	WB252110 単一 91号	
計						4, 518		
単価						4, 518	円／掛m ²	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆)		無し 無し 無し	m 2	1	1, 088	1, 088	WB820110 単一 92号	
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用 [※] キシ樹脂 [※] プライマー 透明	単位	m2	数量	1	単価	688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布（CC-A塗装, CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	688	688	WB820120 単一 93号	
計						688		
単価						688	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一26号	前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装エポキシ樹脂パテ 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地調整（CC-A塗装, CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 902	1, 902	WB820130 単一 94号
計						1, 902	
単価						1, 902	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一27号	中塗	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（中塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 456	1, 456	WB820150 単一 95号
計						1, 456	
単価						1, 456	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	上塗	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料 上塗 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 444	1, 444	WB820170 単一 96号	
計						1, 444		
単価						1, 444	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価 233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233. 9	233. 9	CB210030	
計						233. 9		
単価						233. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	901. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	901. 7	901. 7	CB210410	
計						901. 7		
単価						901. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	392. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392. 7	392. 7	CB210080	
計						392. 7		
単価						392. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一32号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 13m	単位	本	数量	1	単価 1, 421, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転式オールケーシング工		1, 200mm 16. 1m 0m 0m 0m 13m 生コンクリート各種	本	1	1, 162, 000	1, 162, 000	WB230310 単一 97号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 019	153, 900	2, 924. 1	WB810010 単一 77号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 947	151, 800	143, 754. 6	WB810010 単一 78号
杭頭処理		1, 200mm	本	1	23, 590	23, 590	WB230350 単一 79号
▽鉄筋かご無溶接工法用部材							
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6 × 5 0 × 5 0	t	0. 061	124, 000	7, 564	
補強リグ加工費(曲げ加工)		等辺山形鋼 30kg未満	本	5	7, 200	36, 000	WYB00009 単一 98号
補強リグ加工費(穴あけ加工)		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	120	100	12, 000	WYB00012 単一 99号
固定金具(補強リグ固定用ボルト)		鉄筋 D22用	個	60	250	15, 000	WYB00013 単一 100号
固定金具(重ね継手用ボルト)		鉄筋 D22用	個	40	450	18, 000	WYB00014 単一 101号
計						1, 420, 832. 7	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 13m	単位	本	数量	1	単価	1,421,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,421,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	積込 (ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	223. 6	223. 6	CB210020	
計						223. 6		
単価						223. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1, 049	1, 049	CB224260	
計						1, 049		
単価						1, 049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一35号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 1, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 429	1, 429	CB227010
計						1, 429	
単価						1, 429	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 84号
計						3, 055	
単価						3, 055	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	逆T式橋台	5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	39, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T式橋台		5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	1	39, 320	39, 320	WB474240 単一 102号	
計						39, 320		
単価						39, 320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	163, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163, 300	163, 300	WB810010 単一 86号	
計						163, 300		
単価						163, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	165, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165, 400	165, 400	WB810010 単一 87号	
計						165, 400		
単価						165, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	機械式鉄筋定着加工	SD345 D16 1mを超え2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3, 000本未満)	箇所	1	340	340	WYB00015 単一 88号	
計						340		
単価						340	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	機械式鉄筋定着加工	SD345 D13 1mを超え2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本未満)	箇所	1	300	300	WYB00016 単一 89号	
計						300		
単価						300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠(支承・箱抜き部)	円筒型枠 φ125	単位	m	数量	1	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒空洞型枠(材料費)		D125	m	1	349	349	WYB00019 単一 103号	
計						349		
単価						349	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆)		無し 無し 無し	m 2	1	1, 088	1, 088	WB820110 単一 92号	
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用 [※] キシ樹脂 [※] プライマー 透明	単位	m2	数量	1	単価	688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布（CC-A塗装, CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	688	688	WB820120 単一 93号	
計						688		
単価						688	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	前処理	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装エポキシ樹脂パテ 淡彩	単位	m2	数量		単価	1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整（CC-A塗装, CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 902	1, 902	WB820130 単一 94号	
計						1, 902		
単価						1, 902	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	中塗	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩	単位	m2	数量		単価	1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（中塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 456	1, 456	WB820150 単一 95号	
計						1, 456		
単価						1, 456	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	上塗	塗装仕様：CC-B コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料 上塗 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無	m 2	1	1, 444	1, 444	WB820170 単一 96号	
計						1, 444		
単価						1, 444	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	現場打基礎コンクリート (PB-1-1-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		10	単価 28, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 894	72, 900	283, 872. 6	CB226170	
計						283, 872. 6		
単価						28, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	現場打小口止コンクリート (1号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	現場打小口止コンクリート (2号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	現場打小口止コンクリート (3号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	現場打小口止コンクリート (4号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	現場打小口止コンクリート (5号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	現場打小口止コンクリート (6号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	現場打小口止コンクリート (7号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	現場打小口止コンクリート (8号小口止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64, 190	64, 190	CB226190	
計						64, 190		
単価						64, 190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	目地板 (小口止コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3, 439	3, 439		
計						3, 439		
単価						3, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積み)	控え35cm 滑面	単位	m2	数量		単価	
						1		22, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)					WB825010	
			m 2	1	22, 740	22, 740	単一 104号	
計						22, 740		
単価						22, 740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材 (碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7, 027	7, 027	CB226120	
計						7, 027		
単価						7, 027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 439	3, 439	CB224710	
計						3, 439		
単価						3, 439	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	58, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	58, 950	58, 950	CB226180	
計						58, 950		
単価						58, 950	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	9, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	9, 170	9, 170	CB226030	
計						9, 170		
単価						9, 170	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3, 439	3, 439		
計						3, 439		
単価						3, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	現場打天端コンクリート (2号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		58, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	1	58, 950	58, 950		
計						58, 950		
単価						58, 950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	踏掛版 (A1橋台)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	単位	m3	数量		1	単価 73, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0. 20t/m3以上0. 22t/m3未満 有り SD345 D16～D25 標準(1. 0)	m 3	1	73, 970	73, 970	CB411010	
計						73, 970		
単価						73, 970	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	踏掛版 (A2橋台)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	単位	m3	数量		1	単価 73, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0. 20t/m3以上0. 22t/m3未満 有り SD345 D16～D25 標準(1. 0)	m 3	1	73, 970	73, 970	CB411010	
計						73, 970		
単価						73, 970	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	工事用道路盛土 (A1橋台)	4.0m以上	単位	m3	数量	1,500	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽設置								
土材料			m 3	1,500	1,736	2,604,000	CB210550	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1,500	126	189,000	CB210610	
▽撤去								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,500	223.6	335,400	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1,370	412.6	565,262	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,400	122.4	171,360	CB210610	
計						3,865,022		
単価						2,577	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	工事用道路盛土 (A2橋台)	4.0m以上	単位	m3	数量	240	単価	2,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽設置								
土材料			m 3	240	1,736	416,640	CB210550	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	240	126	30,240	CB210610	
▽撤去								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	240	223.6	53,664	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	150	412.6	61,890	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	150	122.4	18,360	CB210610	
計						580,794		
単価						2,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	117	単価	8,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽製作・設置								
土材料			m 3	100	1,736	173,600	CB210550	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下					WB252730	
			袋	117	4,556	533,052	単一 105号	
▽設置								
大型土のう工		設置 6m以下					WB252730	
			袋	68	1,390	94,520	単一 106号	
▽撤去								
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730	
			袋	185	666.5	123,302.5	単一 107号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下					CB210110	
			m 3	100	412.6	41,260		
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	100	122.4	12,240		
計						977,974.5		
単価						8,359	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一70号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	2	単価 312, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立		分解組立 オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	390, 600	390, 600	WB010360 単一 108号
重建設機械分解組立		分解組立 クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	233, 300	233, 300	WB010360 単一 109号
計						623, 900	
単価						312, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一71号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価 1, 624, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2, 216, 000	2, 216, 000	WB010350 単一 110号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 031, 000	1, 031, 000	WB010350 単一 111号
計						3, 247, 000	
単価						1, 624, 000	円／回

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	24, 780	10, 655		
型わく工			人	0. 86	25, 305	21, 762		
普通作業員			人	0. 52	19, 635	10, 210		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 113		
計						47, 740		
単価						4, 774	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一73号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 5. 2m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2, 433
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 6	24, 780	14, 868		
特殊作業員		人	1. 1	22, 470	24, 717		
普通作業員		人	1. 9	19, 635	37, 306		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	6. 292	20, 450	128, 671		
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	39, 020	34, 727	WK240050 単一 113号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 011		
計					243, 300		
単価					2, 433	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	84. 82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 780	2, 230		
普通作業員			人	0. 31	19, 635	6, 086		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		166		
計						8, 482		
単価						84. 82	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 621
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	24, 780	14, 868		
	特殊作業員		人	1. 1	22, 470	24, 717		
	普通作業員		人	1. 9	19, 635	37, 306		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	20, 450	247, 445		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	39, 020	34, 727	WK240050 単一 113号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 037		
	計					362, 100		
	単価					3, 621	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一76号	全回転式オールケーシング工	1, 200mm 13. 3m 0m 0m 0m 9. 5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価 1, 012, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 1	24, 780	27, 258	
とび工			人	1. 1	25, 305	27, 835	
特殊作業員			人	1. 1	22, 470	24, 717	
普通作業員			人	1. 1	19, 635	21, 598	
全回転型オールケーシング掘削機運転		1, 200mm 13. 3m	日	1. 1	263, 400	289, 740	WK230580 単一 114号
クローラクレーン運転		1, 200mm 13. 3m	日	1. 1	144, 700	159, 170	WK230070 単一 115号
バックホウ運転			日	1. 1	32, 800	36, 080	WK230570 単一 116号
生コンクリート 高炉		30-18-25 (20) 単位セメント量350kg/m3以上	m 3	11. 711	21, 900	256, 470	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		169, 132	
計						1, 012, 000	
単価						1, 012, 000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	153, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44, 625	44, 625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					153, 900		
	単価					153, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	151, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	104, 000	107, 120		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44, 625	44, 625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					151, 800		
	単価					151, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	杭頭処理	1, 200mm	単位	本	数量	1	単価	23, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	24, 780	2, 725		
特殊作業員			人	0. 37	22, 470	8, 313		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0. 11	79, 900	8, 789		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		3, 763		
計						23, 590		
単価						23, 590	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	補強リグ加工費(曲げ加工)	等辺山形鋼 30kg未満	単位	本	数量	1	単価	7, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リグ加工費(曲げ加工)		等辺山形鋼 30kg未満	本	1	7, 200	7, 200		
計						7, 200		
単価						7, 200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	補強リグ加工費(穴あけ加工)	等辺山形鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リグ加工費(穴あけ加工)		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	固定金具(補強リング固定用Uボルト)	鉄筋 D22用	単位	個	数量	1	単価	250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具(補強リング固定用Uボルト)		鉄筋 D22用	個	1	250	250		
計						250		
単価						250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	固定金具(重ね継手用Uボルト)	鉄筋 D22用	単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具(重ね継手用Uボルト)		鉄筋 D22用	個	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 055	305, 500		
	計					305, 500		
	単価					3, 055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	23, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	24, 780	1, 486		
特殊作業員			人	0. 18	22, 470	4, 044		
普通作業員			人	0. 24	19, 635	4, 712		
生コンクリート 高炉		2 4－1 2－2 5 (2 0)	m 3	10. 2	21, 200	216, 240		
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0～1 1 0 m 3		無	日	0. 06	85, 700	5, 142	WK470110	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	458. 7	4, 587	WB240050	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		389	単－ 118号	
計						236, 600		
単価						23, 660	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－86号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	163, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	104, 000	107, 120		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56, 175	56, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						163, 300		
単価						163, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	165, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56, 175	56, 175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					165, 400		
	単価					165, 400	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L=2m以下(3,000本未満)	単位	箇所	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3,000本未満)	箇所	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L=2m以下(3,000本未満)	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本未満)	箇所	1	300	300		
計						300		
単価						300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-90号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40 \text{ m}^3$ $f \leq 40 \text{ kN/m}^2$ [$t \leq 120 \text{ cm}$]	単位	空m ³	数量	100	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	24,780	71,862		
型わく工			人	5.3	25,305	134,116		
とび工			人	2.5	25,305	63,262		
普通作業員			人	5.7	19,635	111,919		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		49,541		
計						430,700		
単価						4,307	円／空m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一91号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	24, 780	39, 648	
とび工			人	8. 5	25, 305	215, 092	
普通作業員			人	1. 3	19, 635	25, 525	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		106, 855	
計						451, 800	
単価						4, 518	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	下地処理(表面被覆)	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆) 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 088	1, 088		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	プライマー塗布（CC-A塗装, CC-B塗装）	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布(CC-A CC-B塗装) 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	688	688		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						688		
単価						688	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	下地調整（CC-A塗装, CC-B塗装）	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整(CC-A CC-B塗装) 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 902	1, 902		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 902		
単価						1, 902	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	塗装（中塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(中塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 456	1, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 456		
単価						1, 456	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	塗装（上塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 444	1, 444		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 444		
単価						1, 444	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一97号	全回転式オールケーシング工	1, 200mm 16. 1m 0m 0m 0m 13m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価 1, 162, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 18	24, 780	29, 240	
とび工			人	1. 18	25, 305	29, 859	
特殊作業員			人	1. 18	22, 470	26, 514	
普通作業員			人	1. 18	19, 635	23, 169	
全回転型オールケーシング掘削機運転		1, 200mm 16. 1m	日	1. 18	263, 400	310, 812	WK230580 単一 119号
クローラクレーン運転		1, 200mm 16. 1m	日	1. 18	144, 700	170, 746	WK230070 単一 120号
バックホウ運転			日	1. 18	32, 800	38, 704	WK230570 単一 116号
生コンクリート 高炉		30-18-25 (20) 単位セメント量350kg/m3以上	m 3	16. 026	21, 900	350, 969	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		181, 987	
計						1, 162, 000	
単価						1, 162, 000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	補強リグ加工費(曲げ加工)	等辺山形鋼 30kg未満	単位	本	数量	1	単価	7, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リグ加工費(曲げ加工)		等辺山形鋼 30kg未満	本	1	7, 200	7, 200		
計						7, 200		
単価						7, 200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	補強リグ加工費(穴あけ加工)	等辺山形鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リグ加工費(穴あけ加工)		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	固定金具(補強リング固定用Uボルト)	鉄筋 D22用	単位	個	数量	1	単価	250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具(補強リング固定用Uボルト)		鉄筋 D22用	個	1	250	250		
計						250		
単価						250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	固定金具(重ね継手用Uボルト)	鉄筋 D22用	単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具(重ね継手用Uボルト)		鉄筋 D22用	個	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一102号	逆T式橋台	5m未満 50m3以上140m3未満 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 39, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 6	24, 780	14, 868	
特殊作業員			人	0. 2	22, 470	4, 494	
型わく工			人	2. 2	25, 305	55, 671	
とび工			人	0. 5	25, 305	12, 652	
普通作業員			人	1. 9	19, 635	37, 306	
生コンクリート 高炉		2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 2	21, 200	216, 240	
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0 ～ 1 1 0 m 3		無	日	0. 06	85, 700	5, 142	WK470110 単一 117号
雑工種 11%			式	1		14, 314	
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		32, 513	
計						393, 200	
単価						39, 320	円／m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一103号	円筒空洞型枠(材料費)	D125	単位	m	数量	1	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		D 1 2 5	m	1	349	349		
計						349		
単価						349	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-104号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11, 532. 2	1, 153, 220		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	6, 160	616, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24. 64	20, 450	503, 888		
	諸雑費（まるめ）		式	1		892		
	計					2, 274, 000		
	単価					22, 740	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一105号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 278	24, 780	6, 888	
特殊作業員			人	0. 278	22, 470	6, 246	
普通作業員			人	0. 278	19, 635	5, 458	
大型土のう		丸型φ110×高108cm	袋	10	1, 100	11, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	54, 790	15, 231	WK250500 単一 121号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		737	
計						45, 560	
単価						4, 556	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	24,780	2,874		
特殊作業員			人	0.116	22,470	2,606		
普通作業員			人	0.116	19,635	2,277		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	52,950	6,142	WK250500 単一 122号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,900		
単価						1,390	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一107号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	666. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 069	24, 780	1, 709		
	特殊作業員		人	0. 069	22, 470	1, 550		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0. 069	49, 370	3, 406	WK250500 単一 123号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 665		
	単価					666. 5	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一108号	重建設機械分解組立	分解組立 オールケーシング掘削機 スキッド式（クローラークレーン排ガス3次70t）	単位	回	数量	1	単価	390, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 9	22, 470	110, 103		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）7 0 t 吊	時間	11. 9	22, 310	265, 489	単一 124号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		15, 008		
計						390, 600		
単価						390, 600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－109号	重建設機械分解組立	分解組立 クローラクレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	233, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	22, 470	123, 585		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	46, 200	69, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		40, 415		
計						233, 300		
単価						233, 300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2, 216, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 9	22, 470	110, 103		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 7 0 t 吊	時間	11. 9	22, 310	265, 489	単一 124号	
運搬費等率 490%			式	1		1, 840, 400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						2, 216, 000		
単価						2, 216, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 031, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	22, 470	123, 585		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	46, 200	69, 300		
運搬費等率 434%			式	1		837, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		995		
計						1, 031, 000		
単価						1, 031, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	39, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575		
軽油			L	37	148	5, 476		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 850	10, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						39, 020		
単価						39, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1, 200mm 13. 3m	単位	日	数量	1	単価	263, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 575	22, 575		
	軽油		L	69	148	10, 212		
	全回転型オールケーシング掘削機〔ケーシングD〕	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1 5 0 0 mm	供用日	1. 45	159, 000	230, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					263, 400		
	単価					263, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一115号	クローラクレーン運転	1, 200mm 13. 3m	単位	日	数量	1	単価	144, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575		
軽油			L	106	148	15, 688		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）7 0 t 吊	供用日	1. 38	77, 100	106, 398		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						144, 700		
単価						144, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	32, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 8	22, 575	18, 060		
	軽油		L	28	148	4, 144		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 6	6, 620	10, 592		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					32, 800		
	単価					32, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	85, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575		
軽油			L	66	148	9, 768		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 03	51, 800	53, 354		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						85, 700		
単価						85, 700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一118号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価 458. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 05	24, 780	1, 239	
普通作業員			人	0. 13	19, 635	2, 552	
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		796	
計						4, 587	
単価						458. 7	円／m 3

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1, 200mm 16. 1m	単位	日	数量	1	単価	263, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 575	22, 575		
	軽油		L	69	148	10, 212		
	全回転型オールケーシング掘削機〔ケーシングD〕	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1 5 0 0 mm	供用日	1. 45	159, 000	230, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					263, 400		
	単価					263, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一120号	クローラクレーン運転	1, 200mm 16. 1m	単位	日	数量	1	単価	144, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575		
軽油			L	106	148	15, 688		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）7 0 t 吊	供用日	1. 38	77, 100	106, 398		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						144, 700		
単価						144, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 575	22, 575		
	軽油		L	104	148	15, 392		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					54, 790		
	単価					54, 790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-122号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 575	22, 575		
	軽油		L	94	148	13, 912		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 36	12, 100	16, 456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					52, 950		
	単価					52, 950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－123号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 575	22, 575		
	軽油		L	78	148	11, 544		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12, 100	15, 246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					49, 370		
	単価					49, 370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	単位	時間	数量	1	単価	22,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	22,575	3,837		
軽油			L	16	148	2,368		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	時間	1	16,100	16,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,310		
単価						22,310	円／時間	